证券代码: 603327 证券简称: 福蓉科技 公告编号: 2024-044

转债代码: 113672 转债简称: 福蓉转债

四川福蓉科技股份公司

关于公司及全资子公司向各家银行申请综合授信额 度并由公司为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:福建省福蓉源再生资源开发有限公司、福建省福蓉源新材料 高端制造有限公司,均为公司全资子公司。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:公司拟为全资子公司在其向银行机构申请的综合授信额度内提供总额不超过200,000万元的连带责任保证担保(在以前年度已审议担保额度及前述担保额度内,公司累计实际发生担保余额应不超过90,000.00万元);截至本公告披露日,公司对外担保余额合计为27,124.74万元(全部为公司对全资子公司提供的担保)。
- 本次担保是否有反担保:无
- 对外担保逾期的累计数量:无
- 本次担保事项尚需提交公司股东大会审议。

一、综合授信及担保情况概述

(一) 综合授信申请情况

为确保四川福蓉科技股份公司(以下简称"公司"或"福蓉科技")及全资子公司福建省福蓉源再生资源开发有限公司、福建省福蓉源新材料高端制造有限公司有充足的资金用于生产经营及项目建设,公司及全资子公司在2024-2025年度拟向各家银行机构申请融资额度总计不超过人民币600,000万元整,期限为自2023年度股东大会审议通过之日起12个月内有效。公司及全资子公司可在经批

准的融资额度内,根据实际需求确定、调整给予公司及全资子公司融资额度的银行机构。公司及全资子公司具体向每家银行机构申请的融资金额及具体内容将视公司及全资子公司的生产经营及项目建设对资金的实际需求来确定。

(二)担保情况

1、基本情况

公司全资子公司福建省福蓉源再生资源开发有限公司、福建省福蓉源新材料高端制造有限公司拟在 2024-2025 年度向各家银行机构申请融资额度,公司将为全资子公司融资事项提供连带责任保证担保。公司为全资子公司提供担保的期限为公司 2023 年度股东大会审议通过本议案之日起 12 个月,具体以公司与全资子公司和/或银行机构签署的担保合同为准,在担保期限内累计担保额度不超过200,000 万元(在以前年度已审议担保额度及前述担保额度内,公司累计实际发生担保余额应不超过90,000.00 万元)。公司对全资子公司提供连带责任保证担保的实际金额将视全资子公司的项目建设及生产经营对资金的需求来确定。

2、决策程序

2024年4月23日,公司召开第三届董事会第十三次会议,审议通过了《关于公司及全资子公司向各家银行机构申请融资额度的议案》和《关于为全资子公司向各家银行机构申请融资额度提供担保的议案》,并提请公司股东大会授权公司财务总监,在上述额度范围及有效期内,与银行机构签署与上述融资业务、担保业务相关的协议文件,办理具体的业务手续。

本事项尚需提交公司 2023 年度股东大会审议。

3、担保预计基本情况如下:

单位:万元

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最近一 期资产负债率	截至目前担 保余额	本次新增担保 额度	担保预计有效期		
对控股子公司的担保预计								
资产负债率为70%以下的控股子公司								
公司	福建省福蓉源 再生资源开发 有限公司		36. 40%	0.00	200,000	自 公 司 2023 年 度 股 东 大 会		
	福建省福蓉源 新材料高端制 造有限公司		41. 50%	27, 124. 74	200,000	审 议 通 过 之 日 起 12 个月		

二、被担保人基本情况

(一)福建省福蓉源再生资源开发有限公司

- 1、法定代表人: 张景忠
- 2、注册资本: 3.1 亿元整
- 3、住所:福建省罗源县松山镇可湖 17号
- 4、经营范围:一般项目:再生资源回收(除生产性废旧金属);生产性废旧金属回收;再生资源销售;再生资源加工;有色金属合金制造;有色金属铸造;金属废料和碎屑加工处理;机械零件、零部件加工;货物进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:发电业务、输电业务、供(配)电业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

最近一年又一期的财务数据:

单位:万元

主要财务数据	2023年12月31日/2023年 (经审计)	2024年3月31日/2024年 1-3月(未经审计)
资产总额	49, 221. 90	52, 419. 30
净资产	33, 031. 48	33, 336. 48
营业收入	12, 190. 07	9, 900. 52
净利润	353. 32	270.85

- (二)福建省福蓉源新材料高端制造有限公司
- 1、法定代表人: 张景忠
- 2、注册资本: 6.4 亿元整
- 3、住所:福建省罗源县松山镇松岐南路1号
- 4、经营范围:一般项目:移动终端设备制造;可穿戴智能设备制造;智能家庭消费设备制造;计算机软硬件及外围设备制造;智能车载设备制造;有色金属压延加工;模具销售;模具制造;机械零件、零部件加工;住房租赁;货物进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:发电业务、输电业务、供(配)电业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

最近一年又一期的财务数据:

单位:万元

主要财务数据	2023年12月31日/2023年 (经审计)	2024年3月31日/2024年 1-3月(未经审计)
资产总额	116, 695. 91	118, 163. 80
净资产	67, 682. 18	69, 129. 50
营业收入	9, 665. 79	10, 460. 71

净利润 706.66 1,415.13

三、对外担保的主要内容

上述计划担保总额仅为公司拟为全资子公司向银行机构申请融资额度而提供的担保额度,具体担保金额、担保类型、担保方式等尚需银行机构审核同意,最终担保额度在担保事项经公司 2023 年度股东大会审议通过后以公司与银行机构实际签署的担保合同为准。

四、担保的必要性和合理性

本次担保额度预计及授权事项是为满足子公司业务发展及生产经营需求,保障业务持续、稳健发展,符合公司整体利益和发展战略。被担保方为公司全资子公司,公司对全资子公司日常经营活动风险及决策能够有效控制,可以及时掌控其资信状况,不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会审议情况

本担保事项已经公司第三届董事会第十三次会议审议通过,尚需提交公司股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司对外担保总额合计为 108,413.90 万元(全部为公司对全资子公司提供的担保),占公司最近一期经审计净资产的 54.37%。公司无逾期对外担保的情形。

七、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:福蓉科技为子公司提供担保的事项已经公司第三届董事会第十三次会议审议通过,尚需提交股东大会审议,履行了必要的审批和决策程序,符合《公司章程》的规定。公司为全资子公司提供担保系为满足子公司实际经营需要,有利于公司业务的顺利开展,不存在损害公司和股东利益的行为。

保荐机构对福蓉科技为子公司提供担保事项无异议。

特此公告

四川福蓉科技股份公司董事会 二〇二四年四月二十五日